
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

П Р И К А З

2018 г. г. Донецк №

О запрете ведения документации, 
не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Донецкой 
Народной Республики

Руководствуясь статьями 6, 7, 25 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», в целях противостояния проявлениям бюрократизма и 
бумаготворчества в работе образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов/районов Донецкой Народной Республики, руководителям
образовательных организаций запретить ведение документации и подачу 
отчетности органам исполнительной власти Донецкой Народной Республики, 
осуществляющим государственную политику в других сферах деятельности, 
предприятиям и ведомствам не образовательного профиля, не
предусмотренную нормативными правовыми актами Донецкой Народной 
Республики и локальными актами Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики.




